E X E C U T I V O

3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 22 de Fevereiro de 2022.

DECRETO Nº 271-S, DE 21 DE FEVEREIRO DE
2022.

e Desenvolvimento Urbano o Crédito Suplementar no

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO
inciso III da Constituição Estadual, e tendo em vista

do Processo Nº 2022-D87M9;

DECRETA:

Art. 1º

Art. 2º

apurado no balanço patrimonial do exercício de 2021

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Espiritossantense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

GILSON DANIEL BATISTA
Secretário de Estado de Economia e

MARCELO MARTINS ALTOÉ
Secretário de Estado da Fazenda

MARCUS ANTÔNIO VICENTE
Secretário de Estado de Saneamento,

R$

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

36 SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO URBANO

36101     SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO E
    DESENVOLVIMENTO URBANO

4.4.40

4.4.40 1.427.299,20

4.4.40 10.500.000,00

TOTAL 50.000.000,00

CRÉDITO SUPLEMENTAR          -          ANEXO I          -          SUPLEMENTAÇÃO

Protocolo 805033

Vice-Governadoria do Estado

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
Contrato Nº: 001/2021
Processo Nº: 2021-SW6K9
Contratante: Vice-Governadoria/VG
Contratado:
CNPJ:
Objeto Contrato: Contratação de serviço de

outsourcing de impressão
Objeto Aditivo
pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar de

Valo Global:
reais)
Recursos Orçamentários:
10.19.101.04.122.0019.2172 - Elemento de Despesa

Jenifer Cardoso

Portaria Nº 005-S, publicada em 07/01/2021
Protocolo 804808

Secretaria de Estado do Governo  - SEG -

PORTARIA Nº 001-R, DE 21 DE FEVEREIRO DE
2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO GOVERNO, no

98, inciso VI da Constituição Estadual.

da Unidade Executora de Controle Interno - UECI, no
âmbito da Secretaria de Estado do Governo - SEG,

RESOLVE:

Interno - UECI/SEG, estruturada em formato de
Comissão Permanente, vinculada diretamente ao
Secretário de Estado do Governo, com o intuito de

complementares e correlatas:
I - coordenar, orientar e executar as atividades de

Secretaria de Estado do Governo - SEG;
II - supervisionar e monitorar os controles internos
de gestão;
III - efetuar análise de riscos;
IV - adotar medidas de integridade e compliance;

-
ministração Pública Estadual;
VI - impulsionar e coordenar a elaboração das
Normas de Procedimentos da Secretaria de Estado
do Governo - SEG;

normativos expedidos pela Secretaria de Estado de

servidor da Secretaria de Estado do Governo SEG,

UECI/SEG será composta pelos seguintes servidores:

4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 22 de Fevereiro de 2022.

e

Parágrafo único. Nos impedimentos ou afastamentos

publicação.

outubro de 2021.

ÁLVARO ROGÉRIO DUBOC FAJARDO
Secretário de Estado do Governo

Protocolo 805027

Secretaria da Casa Civil  - SCV -

PORTARIA N° 06-S, DE 21 DE FEVEREIRO DE
2022.

O SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL, no uso

RESOLVE

Art. 1º DESIGNAR
MARCELA CANDIDO OLIVEIRA DE SOUZA, n°

Civil.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a contar de
21/02/2022.

DAVI DINIZ DE CARVALHO
Secretário-chefe da Casa Civil

Protocolo 805025

Secretaria da Casa Militar  - SCM -

PORTARIA Nº 007-S, DE 21 DE FEVEREIRO DE
2022.

O SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA MILITAR, no

2019.

RESOLVE:

Art. 1º

o Ten Cel QOCPM  Marcos Alexandre Novaretti
Roberto Maj QOCPM
Wellington Luiz Kunsch

multimotora operada pela Secretaria da Casa Militar,

e um.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

JOCARLY MARTINS DE AGUIAR JUNIOR - Cel
PM RR
Secretário-Chefe da Casa Militar

Protocolo 804990

PORTARIA Nº 008-S, DE 21 DE FEVEREIRO DE
2022.

.

O SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA MILITAR, no

2019.

RESOLVE:

Art. 1º

o Cb PM Rhuan de Souza Medeiros

dois mil e vinte e um.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

JOCARLY MARTINS DE AGUIAR JUNIOR - Cel
PM RR
Secretário-Chefe da Casa Militar

Protocolo 804997

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO

Contrato nº. 003/2021
Processo nº. 2020-SFJRT

Contratante: G.E.ES - Secretaria da Casa Militar

contar de 25/02/2022.

Ficam mantidas todas as demais claúsulas e
condições anteriormente avençadas não alteradas

Protocolo 804265